[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2025                                     с. Богучаны                                        № 106-п

[bookmark: _Hlk106974470]Об отмене постановления администрации Богучанского района от 15.07.2022 № 649-п «Об утверждении порядка предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над межселенной территорией Богучанского района, а также посадку (взлет) на расположенные в границах межселенной территории Богучанского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Богучанского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Указом Губернатора Красноярского края от 13.05.2024 № 130-уг «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», руководствуясь статьей 8 Устава Богучанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Богучанского района от 15.07.2022 № 649-п «Об утверждении порядка предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над межселенной территорией Богучанского района, а также посадку (взлет) на расположенные в границах межселенной территории Богучанского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Богучанского района В.М. Любима.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района                                           А.С. Медведев

image1.png